O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 003/2019, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para contratação da empresa LUMIERE VEÍCULOS LTDA., 
no valor de R$ 736,84 (setecentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro 
centavos), para aquisição de peças e serviços de mão de obra para uso 
em reparos no veículo Camioneta Ambulância Nº 564 - Placas BSV 
8355, nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art. 25, 
XVII  da Lei 8.666/93.

[...]

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 001/2019, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para contratação da empresa INDUMED COMÉRCIO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, no 
valor de R$ 5.671,00 (cinco mil, seiscentos e setenta e um  reais), para 
aquisição de bateria para conserto do aparelho Cardioversor do SAMU, 
nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art. 25, I  da 
Lei 8.666/93. 

Fernandópolis/SP., 22 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal

[...]

FAZ SABER  QUE CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS 
PONTES, APROVOU EM SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA 18 DE FEVEREI-
RO DE 2019, E O  PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial, no valor de até R$106.000,00 (Cento e seis mil reais) para custear 
despesas com Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação  - PJ, com 
as seguintes classificações orçamentárias e valores:

010101 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.0011.2002.000 – SECRETARIA DA CÂMARA
3.3.90.40.00 - Serviços Tecnologia Informação

[...]

04.122.0046.208.0000 – MANUTENÇÃO SETOR DE ADMINSTRAÇÃO
3.3.90.40.00 - Serviços Tecnologia Informação e 
Comunicação  - PJ___................................................................R$ 84.000,00 
Parágrafo único. A cobertura do crédito autorizado nesse artigo no valor de 

R$ 106.000,00 (Cento e seis mil reais) será efetuada mediante anulação parcial 
de dotações do orçamento vigente, a saber:

010101 – CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.0010.2001.0000 – CORPO LEGISLATIVO DA CÂMARA
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.R$ 22.000,00
020201 – SETOR DE ADMINISTRAÇÃO